

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.368

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA DO NORTE. Estado do Paraná. CNPJ 76.973.692/0001-16. TERMO ADITIVO. 1º Termo aditivo do contrato nº. 299/2022, decorrente de Pregão nº. 72/2022 de PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS DE BOMBAS INJETORAS...

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE. Estado do Paraná. CNPJ Nº 76.973.692/0001-16. Capital do Arroz. Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas. CREDENCIAMENTO PÚBLICO Nº 02/2022. COMUNICADO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 20/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 104/2023. AVISO DE RATIFICAÇÃO.

Conselha Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. São João do Caiú - PR. Rua Castano Munhoz da Rocha, nº 554 - Centro, São João do Caiú - PR. TERMO DE DESISTÊNCIA DE CHAMADA DE CONSELHEIRO TUTELAR Nº. 03/2023.

Câmara do Município de Tamboara. Praça Inácio Marins Brito, 2010 - Fone: (41) 3480-1373 - Cx. P. 01 - Cep: 87700-000. Tamboara - Paraná. DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ. CNPJ Nº 76.413.010/0001-42. Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro Fone/Fax: 3433-1112 CEP - 87.790.000 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ. EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS EM TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Estado do Paraná. CNPJ Nº 76.279.967/0001-16. Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44) 447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR. Decreto nº 167/2023.

Câmara do Município de Tamboara. Praça Inácio Marins Brito, 2010 - Fone: (41) 3480-1373 - Cx. P. 01 - Cep: 87700-000. Tamboara - Paraná. DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2023. DECRETO LEGISLATIVO Nº 004/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ. Rua Dom Pedro II nº 80 - Caixa Postal nº 01 Fone/Fax 0xx44 3445-8150 - CNPJ 76.238.435/0001-30. CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná. OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Estado do Paraná. CNPJ Nº 76.279.967/0001-16. Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44) 447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR. Decreto nº 168/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ. ESTADO DO PARANÁ. CNPJ: 75.481.260/0001-08. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. SITI: www.2018422.gov.br. E-MAIL: adm@2018422.gov.br. DECRETO Nº 404/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ. Rua Dom Pedro II nº 80 - Caixa Postal nº 01 Fone/Fax 0xx44 3445-8150 - CNPJ 76.238.435/0001-30. CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná. 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0225/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Estado do Paraná. CNPJ Nº 76.279.967/0001-16. Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44) 447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR. Portaria nº. 654/2023.

MUNICÍPIO DE QUERÊNCIA DO NORTE. AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 047/2023. O município de Querência do Norte, Paraná, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO na seguinte forma: MENOR PREÇO POR ITEM.

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE. ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06. TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS. Nôs Confiarmos em Deus! EXTRATO DO 1º ADITIVO CONTRATO Nº 63/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ. Estado do Paraná. CNPJ Nº 76.279.967/0001-16. Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44) 447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR. Portaria nº. 656/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALINA DO PARANÁ. Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44) 3435-1221/3435-1222 C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000. PORTARIA Nº 224/2023.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.368

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL SERVIÇO REGISTRAL - COMARCA DE LOANDA EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Loanda-PR, 29/08/2023. O SERVIÇO REGISTRAL DE IMÓVEIS, por sua Agente Delegada que ao final subscreeve, FAZ SABER que a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.360.305/0001-04, na qualidade de proprietária fiduciária do imóvel, conforme registro nº 02 da matrícula nº 29.220, Livro 2-RG, através do Contrato nº 8.555.2536665, firmado em 11/04/2013, onde foi dado em alienação fiduciária o imóvel Lote nº 08, da quadra nº 4, "RESIDENCIAL LOANDA II", situado no município de Loanda, Estado do Paraná, com uma área de 296,47 Metros Quadrados...

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ C.N.P.J. (M.F.) 76.413.061/0001-42 Av. Francisco Flores de Lemos, 416 - Centro Fone/fax (41) 3433-1112 CEP - 87.790.000 - NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO ULISSES DE SOUZA, Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, RESOLVE: HOMOLOGAR a Licitação nº. 56/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº. 32/2023, que foi devidamente apreciada pela Assessoria Jurídica e pela Comissão de Licitação, designado pelo Senhor Prefeito Municipal, através da Portaria nº. 302/2023, conforme consta do Parecer Jurídico e termo de ata, devidamente lavrada em que foram classificadas as(s) empresa(s) abaixo mencionada(s), nos termos dos Artigos 3º, 23 da Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais alterações, visando a contratação de empresa especializada para execução dos serviços de sinalização horizontal nas vias da cidade de Nova Aliança do Ivaí - PR, sendo:

EXCELENCIA GESTÃO DE NEGÓCIOS - CÍOS EIRELI

Item	Descrição/Objeto	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total
1	PAISA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL AMARELA PAISA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CÍTRINA RESINA ACRILICA BASE SOLVENTE - (0,034 #202) AMARELA BORDO E BORDO DA PAISA	SERVAI O	SINALIZA ALAJO	MF	3.000,00	24,90	74.700,00
2	PAISA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL BRANCA PAISA DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL CÍTRINA RESINA ACRILICA BASE SOLVENTE - (0,034 #202) BRANCA PAISA DE FEDESTRE	SERVAI O	SINALIZA ALAJO	MF	3.800,00	25,10	95.570,00
3	LIMPEZA E LAVAGEM DA PISTA LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO	SERVAI O	LIMPEZA	MF	11.800,00	0,65	7.670,00
TOTAL							152.940,00

A entrega dos materiais/execução dos serviços será realizada, em conformidade com as especificações acima mencionadas, por um período de 12 (doze) meses, da assinatura da Ata de Registro de Preços.

O pagamento será efetuado em até 30 (TRINTA) dias, após a entrega dos produtos/execução dos serviços, mediante solicitação de pagamento protocolada pela empresa, através de crédito em conta corrente à vista da apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo responsável pelo Departamento requisitante, acompanhadas obrigatoriamente da CND conjunta do RFB/PGFN e CNF do FGTS.

Em face do despacho acima, autorizamos o Setor competente desta Municipalidade efetuar a contratação conforme a(s) proposta(s) vencedora(s), obedecendo às normas de formalização legal, prevista na Legislação.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 11 de Setembro de 2023.

ULISSES DE SOUZA Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ Rua Dom Pedro II nº 800, CNPJ 76.238.435/0001-30 Caixa Postal nº 01 Fone/Fax (0xx) 44 3445-8150 e-mail: prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO

Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO	006/2023-MSJC
CONCEDENTE	Prefeitura Municipal de São João do Caiú
CNPJ DO CONCEDENTE	76.238.435/0001-30
TOMADOR	Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São João do Caiú
CNPJ DO TOMADOR	80.899.495/0001-71
VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO	R\$12.720,00 (Doze mil, setecentos e vinte reais)
CONDIÇÕES DO TERMO DE COLABORAÇÃO	1ª Parcela no valor de R\$ 6.755,33 (seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e trinta e três centavos). As demais parcelas serão de acordo com os repasses do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAAS/PTMC. Perfazendo o valor de R\$ 12.720,00 (Doze mil, setecentos e vinte reais).
PRAZO DO TERMO DE COLABORAÇÃO	Prazo de 06 de Setembro de 2023 a 30 de Fevereiro de 2024.
DATA DO TERMO DE COLABORAÇÃO	06 de Setembro de 2023.
OBJETO DO TERMO DE COLABORAÇÃO	Assegurar e proporcionar Segurança Alimentar, material de manutenção, proteção e segurança para atender as crianças e adolescentes com deficiência intelectual e múltipla, referente ao Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial da Média Complexidade - Portaria MDS 113/2015 oferecido aos alunos da entidade.
DEMAIS CONDIÇÕES	Conforme disposições do termo de colaboração nº 006/2023.

STEFAN TOMÉ PAUKA Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS Não Confiamos em Deus! PORTARIA Nº 123/2023 SUMULA: PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE: Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, da funcionária Pública abaixo relacionada:

Funcionário(a)	Matrícula	Cargo/Função	Data Início e Término
ANA BEATRIZ BARBOSA	37	SERVENITE/PSS	09/09/2023 a 08/09/2024

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 05 de setembro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, CULTURA E FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ - PARANÁ PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO DISPENSA LICITAÇÃO Nº: 77/2023 (ELETRÔNICA) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 131/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ, por meio do Departamento de Licitações, sediado na Avenida São João nº. 415, Centro - CEP: 87.730-000, município de SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ. Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará processo de compras, na modalidade de DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 08 de julho de 2021, e da Lei de Licitações e Contratos nº 14.133/2021. Destinada exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (art. 48 da Lei Federal Complementar 147/2014, valor até R\$: 80.000,00), e da seguinte forma:

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA PACIENTE DO MUNICÍPIO CONFORME RECEITUÁRIO E PARECER SOCIAL EM ANEXO. Conforme discriminado no Termo de Referência anexo do EDITAL de Aviso o qual deverá ser minuciosamente observado pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R\$ 773,91 (setecentos e setenta e três reais e noventa e um centavos)

DATA DA SESSÃO: 26/09/2023

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 08:00HIN ATÉ 14:00HIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

PLATAFORMA: LICITANET

LOCAL DE ACESSO: <https://www.licitanet.com.br/>

A Integra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: <http://www.pmsac.pr.gov.br/> no MENU "LICITAÇÕES"; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiú - PR, no endereço supracitado. Agente de Contratação e Pregoeiro - Flávio Henrique Furlan da Fonseca - 11/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ - PARANÁ PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO DISPENSA LICITAÇÃO Nº: 77/2023 (ELETRÔNICA) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 131/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ, por meio do Departamento de Licitações, sediado na Avenida São João nº. 415, Centro - CEP: 87.730-000, município de SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ. Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará processo de compras, na modalidade de DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 08 de julho de 2021, e da Lei de Licitações e Contratos nº 14.133/2021. Destinada exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (art. 48 da Lei Federal Complementar 147/2014, valor até R\$: 80.000,00), e da seguinte forma:

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA PACIENTE DO MUNICÍPIO CONFORME RECEITUÁRIO E PARECER SOCIAL EM ANEXO. Conforme discriminado no Termo de Referência anexo do EDITAL de Aviso o qual deverá ser minuciosamente observado pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R\$ 773,91 (setecentos e setenta e três reais e noventa e um centavos)

DATA DA SESSÃO: 26/09/2023

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 08:00HIN ATÉ 14:00HIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

PLATAFORMA: LICITANET

LOCAL DE ACESSO: <https://www.licitanet.com.br/>

A Integra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: <http://www.pmsac.pr.gov.br/> no MENU "LICITAÇÕES"; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiú - PR, no endereço supracitado. Agente de Contratação e Pregoeiro - Flávio Henrique Furlan da Fonseca - 11/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ - PARANÁ PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO DISPENSA LICITAÇÃO Nº: 77/2023 (ELETRÔNICA) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 131/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ, por meio do Departamento de Licitações, sediado na Avenida São João nº. 415, Centro - CEP: 87.730-000, município de SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ. Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará processo de compras, na modalidade de DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 08 de julho de 2021, e da Lei de Licitações e Contratos nº 14.133/2021. Destinada exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (art. 48 da Lei Federal Complementar 147/2014, valor até R\$: 80.000,00), e da seguinte forma:

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA PACIENTE DO MUNICÍPIO CONFORME RECEITUÁRIO E PARECER SOCIAL EM ANEXO. Conforme discriminado no Termo de Referência anexo do EDITAL de Aviso o qual deverá ser minuciosamente observado pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R\$ 773,91 (setecentos e setenta e três reais e noventa e um centavos)

DATA DA SESSÃO: 26/09/2023

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 08:00HIN ATÉ 14:00HIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

PLATAFORMA: LICITANET

LOCAL DE ACESSO: <https://www.licitanet.com.br/>

A Integra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: <http://www.pmsac.pr.gov.br/> no MENU "LICITAÇÕES"; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiú - PR, no endereço supracitado. Agente de Contratação e Pregoeiro - Flávio Henrique Furlan da Fonseca - 11/09/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ - PARANÁ PUBLICAÇÃO - AVISO DE DIVULGAÇÃO DISPENSA LICITAÇÃO Nº: 78/2023 (ELETRÔNICA) PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 122/2023 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ, por meio do Departamento de Licitações, sediado na Avenida São João nº. 415, Centro - CEP: 87.730-000, município de SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ. Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que realizará processo de compras, na modalidade de DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67, de 08 de julho de 2021, e da Lei de Licitações e Contratos nº 14.133/2021. Destinada exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte (art. 48 da Lei Federal Complementar 147/2014, valor até R\$: 80.000,00), e da seguinte forma:

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO MANIPULADO PARA PACIENTE DO MUNICÍPIO CONFORME RECEITUÁRIO, PARECER SOCIAL E ORDEM JUDICIAL EM ANEXO. Conforme discriminado no Termo de Referência anexo do EDITAL de Aviso o qual deverá ser minuciosamente observado pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.

VALOR GLOBAL DO OBJETO: R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)

DATA DA SESSÃO: 27/09/2023

HORÁRIO DA FASE DE LANCES: DAS 08:00HIN ATÉ 14:00HIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF)

PLATAFORMA: LICITANET

LOCAL DE ACESSO: <https://www.licitanet.com.br/>

A Integra do Edital de aviso estará disponível no site da Prefeitura: <http://www.pmsac.pr.gov.br/> no MENU "LICITAÇÕES"; bem como na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Caiú - PR, no endereço supracitado. Agente de Contratação e Pregoeiro - Flávio Henrique Furlan da Fonseca - 11/09/2023.

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiú Estado do Paraná ATO DA MESA Nº 02/2023 CONVOCA SERVIDORA EFETIVA DO GOZO DE FÉRIAS, PERÍODO DE UM DIA, INDICANDO COMPENSAÇÃO Considerando há necessidade de formalização de processos administrativos de licitação, conforme solicitações apresentadas da Secretaria do Poder Legislativo; Considerando o gozo de férias da Servidora BEDLYN JANINE ROMANIN DOS SANTOS, matrícula n.º 24, copeira até a data de 15/09/2023, conforme Portaria nº 30/2023, de 04 de setembro de 2023; Considerando que a servidora ocupa a função de Presidente da comissão de licitação; RESOLVE: Art. 1º Convocar a Servidora BEDLYN JANINE ROMANIN DOS SANTOS, matrícula n.º 24, para comparecer à sede do Poder Legislativo, no dia 11 de setembro de 2023 para promover as ações necessárias para cumprimento das obrigações perante a Comissão de Licitações do Poder Legislativo Municipal. Art. 2º Em razão do disposto no artigo anterior, fica autorizada a compensação do dia trabalhado, durante o gozo de férias, no primeiro dia útil após o último dia de férias, qual seja, dia 18 de setembro de 2023. Art. 3º Este ato produz efeitos imediatos, revogados as disposições em contrário. Publique-se. Cumpra-se. Santo Antônio do Caiú - PR, 11 de setembro de 2023.

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR Presidente MARISA ARAÚJO DE OLIVEIRA Vice-presidente

EVERTON APARECIDO PEREIRA 1º Secretário PRIMO ROSSATO NETO 2º Secretário

Câmara Municipal de Planaltina do Paraná Praça Giacomo Madalozzo 234 - Centro Caixa Postal 001 - CEP 87860-000 Fone/Fax (44) 3435-1511 C.N.P.J. 01.775.788/0001-70 PODER LEGISLATIVO Site: <http://www.cmplanaltinaoparana.pr.gov.br> PORTARIA Nº 28/2023 Autoriza a concessão de diárias para os Vereadores Edison Carlos Felipe, Marcio Noberto de Paula e o servidor Wagner Ostapechem Moreira. A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Planaltina do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Autorizar a concessão de 2,5 (duas vírgulas cinco) diárias para os Vereadores Edison Carlos Felipe, Marcio Noberto de Paula e o servidor Wagner Ostapechem Moreira, visando deslocamento do Município de Planaltina do Paraná/PR até a Cidade de Maringá/PR, para a participação no curso oferecido pela empresa RAS CONSULTORIA E TREINAMENTOS EM GESTÃO PÚBLICA - CNPJ nº 22.094.483/0001-73, nos dias 13, 14 e 15/09/2023, na cidade de Maringá/PR, com o tema: "REGIME DOS AGENTES PÚBLICOS - FREQUÊNCIA, JORNADA E SUA FISCALIZAÇÃO; ROTEIRO FORMAL DAS DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES NAS CÂMARAS MUNICIPAIS." Parágrafo único O deslocamento para Maringá ocorrerá no dia 13/09/2023, por volta das 7h e a previsão de chegada a Planaltina do Paraná será para o dia 15/09/2023, por volta das 14h. Art. 2º Para cobertura das despesas de viagem (alimentação, hospedagem e deslocamento urbano) cada vereador receberá o valor total de R\$ 1.225,00 (um mil duzentos e vinte e cinco reais) e o servidor receberá a quantia de R\$ 1.000,00 (um mil reais). Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Planaltina do Paraná, 11 de setembro de 2023.

Ivalirio Nunes Farias Presidente da Câmara Antonio Valença Correia Vice-Presidente

Marcio Antonio Stocco Primeiro Secretário Marcio Noberto de Paula Segundo Secretário

Câmara Municipal de Planaltina do Paraná PODER LEGISLATIVO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA O Presidente da Câmara Municipal de Planaltina do Paraná, inscrita no CNPJ nº 01.775.788/0001-70, no uso das suas atribuições, com base no disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR a Inexigibilidade de Licitação nº 15/2023, que tem como objeto a contratação de empresa de prestação de serviço de capacitação e atualização de conhecimento, e também ADJUDICAR o objeto em favor da empresa RAS CONSULTORIA E TREINAMENTOS EM GESTÃO PÚBLICA, inscrita no CNPJ nº 22.094.483/0001-73, no valor de R\$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais).

Planaltina do Paraná-PR, 11 de setembro de 2023.

IVALIRIO NUNES FARIAS PRESIDENTE

Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiú Estado do Paraná Procedimento Administrativo nº 24/2023 Processo Licitação nº 23/2023 Solicitação nº 23/2023 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSCRIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO DE AGENTES POLÍTICOS EM CURSO DE CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiú. CNPJ/MF nº 01.589.918/0001-80 CONTRATADA: RAS CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME (CNPJ/MF 22.094.483/0001-73), com sede na Rua Ramiro Barcelos, nº 152, sala 01, centro, CEP 80.020-000, endereço eletrônico normalius@hotmail.com, na cidade de Maringá - PR. Objeto do curso de aperfeiçoamento para pessoal se enquadra nas hipóteses do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 33, da Lei Estadual PR nº 15.608/2007, amparada, ainda, na disposição do art. 193, II, da Lei 14.133/2021. LEGALIDADE: Inexigibilidade fundamentada no inciso II, do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e inciso II, do art. 33, da Lei Estadual (PR) nº 15.608/2007. PRAZO VIGÊNCIA: 30 dias. VALOR GLOBAL: R\$ 6.760,00 (seis mil, setecentos e sessenta reais). FORMA PAGAMENTO: O pagamento pelo fornecimento do serviço será efetuado após emissão de nota fiscal respectiva, mediante emissão de autorização de empenho e pagamento, por meio de transação bancária em conta bancária de titularidade da contratada. Entidade 1 - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO CAIÚ Órgão 01 - Legislativo: Unidade 01 - Câmara Municipal: Funcional 01.031.0001.2.001 - Veículos e vantagens pessoais civis: 10.3.3.90.39.00.00.00 - Outros serviços de terceiros - Pessoa jurídica: 3.3.90.39.48.00.00.00 - Serviços de seleção e treinamento JUSTIFICATIVA: A Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiú - PR, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, contratou por inexigibilidade de licitação com a empresa RAS CONSULTORIA E TREINAMENTO EM GESTÃO PÚBLICA LTDA - ME (CNPJ/MF 22.094.483/0001-73), com sede na Rua Ramiro Barcelos, nº 152, sala 01, centro, CEP 80.020-000, endereço eletrônico normalius@hotmail.com, na cidade de Maringá - PR, para a aquisição de curso de aperfeiçoamento para pessoal se enquadra nas hipóteses do art. 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 33, da Lei Estadual PR nº 15.608/2007, amparada, ainda, na disposição do art. 193, II, da Lei 14.133/2021. RATIFICAÇÃO: A Câmara Municipal de Santo Antônio do Caiú - PR, através da Comissão Permanente de Licitação, com a devida autorização expedida pela Presidência da Casa e em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual (PR) nº 15.608/2007, suas posteriores alterações e demais legislações aplicáveis, pelas condições fixadas neste edital, torna público que contratou, por inexigibilidade de licitação, com amparo no art. 25, II, da Lei 8.666/93 c/c art. 33, II, da Lei Estadual (PR) nº 15.608/2007, amparado, ainda, na disposição do art. 193, II, da Lei 14.133/2021, a empresa supra indicada, nos exatos termos que aqui constam. Santo Antônio do Caiú - PR, 11 de setembro de 2023.

MILTON FELICIANO FERREIRA JÚNIOR Presidente Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIÚ Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 Fone/Fax Dxx44 3445-8150 - CNPJ 76.238.435/0001-30 Site: www.saojoaodocaiua.pr.gov.br CEP 87.740-000 - São João do Caiú - Paraná

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 DATA: 11 DE SETEMBRO DE 2023

FUNDAMENTO LEGAL	ARTIGO 75 DA LEI 14.133/21.
OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE ELETRÔNICO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MECÂNICA, DESTINADO AOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DESTA MUNICÍPIO.
ORIGEM	MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚ
CNPJ	76.238.435/0001-30
ENDEREÇO	RUA DOM PEDRO II, 800 - CEP 87740-000 - SÃO JOÃO DO CAIÚ/PR.
FORNECEDOR	L RICARDO DE MAGALHAES EIRELI EPP
CNPJ	17.922.286/0001-65
ENDEREÇO	RUA ALEMANHA, LOTE 09, QUADRA 03, PONTE NOVA - VARZEA GRANDE/MT, CEP: 78115-853
VALOR	R\$ 23.728,56 (VINTE E TRÊS MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS)
DOTAÇÕES	CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO

STEFAN TOMÉ PAUKA PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ Estado do Paraná PORTARIA Nº 413/2023 EMENTA: Concede Férias Regulamentares a Servidor Municipal e dá outras providências. O Prefeito do Município de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE Art. 1º: CONCEDER, ao Servidor ODAIR DA SILVA, lotado no Cargo de AUXILIAR DE CONTABILIDADE, férias regulamentares de 30 (trinta) dias relativa ao período aquisitivo de 02/04/2021 a 01/04/2022. Art. 2º: As férias ora concedidas serão usufruídas, no período de 12/09/2023 a 11/10/2023. Faço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado do Paraná, aos 11 dias do mês de setembro de 2023.

ULISSES DE SOUZA PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 164 - Fone/Fax (41) 3434-7122 - Caixa Postal 01 - CEP 87750-000 - Alto Paraná-PR E-mail: pmalparana@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br> LEI Nº 3.607/2023 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, ABRIR UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO CORRENTE EXERCÍCIO COM FUNDAMENTO LEGAL NOS ARTIGOS 41, INCISO I E 43, § 1º, INCISO III DA LEI FEDERAL Nº 4.320/1964. A Câmara Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, aprovou e eu, prefeito do município, sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, abrir no orçamento do corrente exercício, um crédito adicional suplementar no valor de até R\$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais), nos seguintes órgãos, unidades orçamentárias, ações de governo, categorias econômicas e fonte de recursos financeiros:

02 GOVERNO MUNICIPAL		
02.01 Gabinete do Prefeito		
04.122.0062.2.003 FESTIVIDADES CÍVICAS E POPULARES		
3.3.90.30.00.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	Ficha	32
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	35
3.3.90.30.00.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ/PÚBLICA	Ficha	35
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	108.000,00
09 SECRETARIA DE SAÚDE		
09.01 Fundo Municipal de Saúde		
10.301.0015.2.033 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	Ficha	398
3.3.90.30.00.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ/PÚBLICA	Ficha	398
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	135.000,00
TOTAL		266.000,00

Art. 2º Para cobertura do presente crédito adicional suplementar no valor de até R\$ 266.000,00 (duzentos e sessenta e seis mil reais), autoriza o Poder Executivo a proceder anulação parcial das registros dotações orçamentárias do orçamento do corrente exercício, nos termos do artigo 43, § 1º, inciso III da Lei Federal nº 4.320/64, como segue:

03 SECRETARIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO		
03.08 Divisão de Recursos Humanos		
04.124.0065.2.009 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS		
3.3.90.14.00.00.00-DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	Ficha	99
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	106
4.4.90.52.00.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Ficha	106
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	20.000,00
06 DEPARTAMENTO DA FAZENDA		
06.04 Divisão de Tributação e Fiscalização		
04.129.0013.2.022 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO		
3.3.90.30.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	Ficha	227
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	10.000,00
07 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS		
07.02 Divisão de Serviço Rodoviário Municipal		
24.782.0013.1.004 RECONSTRUÇÃO DE PONTE	Ficha	260
4.4.90.52.00.00-OBRAS E INSTALAÇÕES	Ficha	260
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	40.000,00
04.126.0013.3.004 RECONSTRUÇÃO DE PONTE		
4.4.90.52.00.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Ficha	261
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	14.000,00
07.03 Divisão de Obras Municipais e Saneamento		
04.123.0013.2.025 MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÂNICA, GARAENS E LAVABOIS		
4.4.90.52.00.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Ficha	291
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	20.000,00
08 DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS		
08.01 Unidade de Coleta		
14.402.0013.2.032 MANUTENÇÃO DA CAPETA MUNICIPAL	Ficha	354
3.3.90.39.00.00-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PJ/PÚBLICA	Ficha	354
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	28.000,00
08.02 Unidade de Reciclagem Residencial		
14.402.0013.2.027 MANUTENÇÃO DOS TERMINAIS RECEPTORES	Ficha	379
4.4.90.52.00.00-EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	Ficha	379
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	3.000,00
09 SECRETARIA DE SAÚDE		
09.01 Fundo Municipal de Saúde		
15.402.0013.2.027 MANUTENÇÃO DOS TERMINAIS RECEPTORES	Ficha	523
3.3.90.30.00.00-MATERIAL DE CONSUMO	Ficha	523
Fonte 0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	Ficha	135.000,00
TOTAL		266.000,00

Art. 3º Fica autorizada o Executivo Municipal atenuar o cronograma de distribuição financeira para o corrente exercício, em face dos créditos previstos no presente projeto de lei.

RECURSOS FINANCEIROS				
FONTES DE RECURSOS	Suprimento Financeiro	Reserva de Antecipação	Anulação de Antecipação	TOTAL
0 Recursos Ordinários (Livres) - Exercício Corrente	-	-	206.000,00	206.000,00
TOTAL	-	-	206.000,00	206.000,00

Art. 4º Esta lei será regulamentada por decreto do Executivo Municipal.

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná, 11 de setembro de 2023.

Cleudson José Pereira Prefeito 17ª Gestão Administrativa

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE Estado do Paraná - CNPJ 80.611.759/0001-40 Rua José Vicente, 257 - Fone: (044) 3429-1790 - CEP 87.790 - 000. E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br -

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.368



PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALINA DO PARANÁ
Praça Giacomo Madalozzo 234 – Centro
Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222
C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000
PODER EXECUTIVO
PLANALINA DO PARANÁ – ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2023.

As 11 (onze) dias do mês de setembro de 2023, após a análise e julgamento da proposta e habilitação, tendo como objeto, **Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos, premiações e uniformes esportivos, destinados ao Departamento de Esportes e às atividades de recreação social da Municipalidade, conforme anexo I deste edital**, e não certificando a existência de recurso o Pregoeiro Fábio de Jesus Tinó, ADJUDICA os lotes as empresas conforme abaixo:

ASSIS MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA – CNPJ: 15.793.393/0001-05.

LOTE 5: LOTE 5

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bola de Futebol de campo em microfibras com 32 gomos (DUOTEC) - costurados à mão. A ativação do adesivo, em alta temperatura, câmara (6D) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (CÁPSULA SIS) - Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 410-450 e circunferência entre 68-70. Produzida no Brasil.	UND	15	RS 95,00	1.425,00	Penalty Brasil 70 R1
TOTAL: 1.425,00					

LOTE 48: LOTE 48

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
CALIBRADOR DIGITAL. Itens inclusos: 1 agulha + 1 calibrador digital.	UND	2	RS 81,00	162,00	Poker Poker
TOTAL: 162,00					

CRISTIANE OLIVEIROS JARDIN AZEVEDO – CNPJ: 49.449.514/0001-18.

LOTE 7: LOTE 7

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bola de Basquete em microfibras, matrizada, com (ARACNUN), com peso entre 567-650 e circunferência entre 74,9-78. Produzida no Brasil.	UND	20	RS 174,00	3.480,00	SPALDING TF-250 tam. 7 - Microfibras - Laranja/Preto
TOTAL: 3.480,00					

LOTE 8: LOTE 8

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bola de basquete em microfibras, matrizada com (ARACNUN) - acabamento antideslizante que melhora aderência da mão com a bola, Câmara com peso entre 510-565 circunferência entre 72-74. Produzida no Brasil.	UND	4	RS 174,00	696,00	SPALDING TF-250 tam. 6 - Microfibras - Laranja/Preto
TOTAL: 696,00					

LOTE 35: LOTE 35

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Luvas de goleiro futebol de campo profissional construção em tecido canelado que envolve o punho e parte do dorso da mão. Possui látex 100% natural de 3mm e espuma interna de 3mm, com tecnologia de palma psg.	PAR	8	RS 75,00	600,00	PENALTY LUVAS DELTA
TOTAL: 600,00					

LOTE 43: LOTE 43

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Porta squeeze, com 6 garrafas de 500ml até 1 litro, com sistema móvel de alça para um melhor armazenamento. Squeeze produzida em polietileno virgem atóxico e flexível, boca com fechamento por tampa de rosca e válvulas com trava de segurança, indicado para academias e esportes em geral. Conteúdo: 6 squeezes 500ml e 1 porta squeezes.	UND	10	RS 70,00	700,00	MAGUSSY CESTA PORTA-SQUEEZE P/ 6 GARRAFAS
TOTAL: 700,00					

LOTE 17: LOTE 17

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Troféu de 100cm a 120cm de altura, com base oitavada com mínimo 20,5 cm de largura em polímero metalizada na cor vermelha acetinada. Cone com detalhe na parte inferior em polímero metalizado na cor dourada e sobre este cone uma taça com mínimo 25 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor vermelha acetinada com tampa metalizada na cor dourada. Estateta intercambiável. Este troféu pode vir com a base e a copa em polímero nas cores azul acetinado (azfa), dourada acetinado (dofa) e verde acetinado (vrf). Produzida no Brasil.	UND	5	RS 219,99	1.099,95	PRÓPRIA TROFÉU
TOTAL: 1.099,95					

LOTE 19: LOTE 19

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
TROFÉU EM ACRILICO TRANSPARENTE 18CM ALTURA, 15 CM DE LARGURA, ESTAMPA A DEFINIR E FORMATO A DEFINIR (PREMIAÇÃO INDIVIDUAL)	UND	20	RS 31,00	620,00	Própria Próprio
TOTAL: 620,00					

LOTE 20: LOTE 20

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Troféu personalizado em MDF com pintura PU, acabamento em verniz brilho. Adesivo em vinil resinado com impressão e recorte eletrônico acoplado na frente da peça na parte superior. Na parte inferior deverá ser fixada uma placa em latão fundido com a bandeira e brasão do município de Planaltina do Paraná. Tamanho mínimo de 40cm. Adesivo na parte inferior com a classificação de 1º Lugar.	UND	20	RS 65,00	1.300,00	Própria Próprio
TOTAL: 1.300,00					

LOTE 21: LOTE 21

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Troféu personalizado em MDF com pintura PU, acabamento em verniz brilho. Adesivo em vinil resinado com impressão e recorte eletrônico acoplado na frente da peça na parte superior. Na parte inferior deverá ser fixada uma placa em latão fundido com a bandeira e brasão do município de Planaltina do Paraná. Tamanho mínimo de 30cm. Adesivo na parte inferior com a classificação de 2º Lugar.	UND	20	RS 64,90	1.298,00	Própria Próprio
TOTAL: 1.298,00					

LOTE 22: LOTE 22

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Troféu personalizado em MDF com pintura PU, acabamento em verniz brilho. Adesivo em vinil resinado com impressão e recorte eletrônico acoplado na frente da peça na parte superior. Na parte inferior deverá ser fixada uma placa em latão fundido com a bandeira e brasão do município de Planaltina do Paraná. Tamanho mínimo de 20cm. Adesivo na parte inferior com a classificação de 3º Lugar.	UND	20	RS 64,90	1.298,00	Própria Próprio
TOTAL: 1.298,00					

LOTE 25: LOTE 25

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Conjunto Camisa organização técnica e auxiliar, camiseta de malha piquet PA 50% poliéster 50% algodão masculina, gola polo, cor a definir, manga curta, frente bordado no bolso brasão do município, logo tipo secretária ou departamento nas costas e Short tacetl, frente bordado brasão do município, com bolso, logo tipo secretária, tamanhos P/M/G/GG/XXG/EXG.	CONJ	30	RS 49,65	1.489,50	Própria Próprio
TOTAL: 1.489,50					

LOTE 26: LOTE 26

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Rede de vôlei com 4 faixas de algodão com 4 cm de largura e fios de seda, malha 14 x 14, tamanho oficial.	UND	4	RS 139,89	559,56	GISMAR VFS4
TOTAL: 559,56					

LOTE 9: LOTE 9

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bola de Handebol em PU PRÓ com 32 gomos, costura a mão, camada de amortecimento (EVACEL) - Composto de amortecimento interno que pode variar de 2,0mm a 3,8mm de espessura, que proporciona maior conforto nos chutes e diminui o impacto nos cabeceios e dominios, sem perder a velocidade da bola, câmara (6D) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (CÁPSULA SIS) - Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 325-375 e circunferência entre 54-56. Produzida no Brasil. Aprovada pela IHF.	UND	10	RS 150,00	1.500,00	PENALTY H2L U.G.
TOTAL: 1.500,00					

LOTE 10: LOTE 10

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bola de Handebol em PU PRÓ com 32 gomos, costura a mão, camada de amortecimento (EVACEL) - Composto de amortecimento interno que pode variar de 2,0mm a 3,8mm de espessura, que proporciona maior conforto nos chutes e diminui o impacto nos cabeceios e dominios, sem perder a velocidade da bola, câmara (6D) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a	UND	10	RS 177,00	1.770,00	PENALTY H3L U.G.
TOTAL: 1.770,00					

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (CÁPSULA SIS) - Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 425-475 e circunferência entre 58-60. Produzida no Brasil. Aprovada pela IHF.					
TOTAL: 1.770,00					

LOTE 11: LOTE 11

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bola Handebol H1 Revestimento em PU macio e com excelente aderência somados ao alto relevo para melhor grip e excepcional controle da bola.	UND	15	RS 85,00	1.275,00	MAGUSSY TWISTER H1
TOTAL: 1.275,00					

LOTE 12: LOTE 12

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bola de Futevôlei em com 32 gomos (ULTRA FUSION) -, com peso entre 450 - 470 e circunferência entre 68,5-69,5. Produzida no Brasil.	UND	5	RS 144,99	724,95	PENALTY ALTIMHA
TOTAL: 724,95					

LOTE 13: LOTE 13

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bola de Beach soccer em PU PRÓ com 8 gomos (TERMOTEC) - com peso entre 420-440 e circunferência entre 68-70. Produzida no Brasil	UND	5	RS 156,99	784,95	PENALTY BEACH SOCCER PRÓ
TOTAL: 784,95					

LOTE 36: LOTE 36

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
FAIXA DE CAPITÃO: 87% poliéster, 13% elastodieno, feita em material macio e confortável, possui fechamento ajustado de velcro e a letra C em destaque.	UND	10	RS 12,00	120,00	SCALIBU CAPITAO
TOTAL: 120,00					

LOTE 46: LOTE 46

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
CRONÔMETRO: Material carcaça plástica ABS, tipo bolso, tipo mostrador digital, funcionamento bateria, características adicionais com alarme.	UND	5	RS 32,00	160,00	VOLLO VL 1809
TOTAL: 160,00					

LOTE 47: LOTE 47

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Bomba com tecnologia Double action - infla nos dois sentidos. Contém mangueira e 2 agulhas.	UND	10	RS 20,00	200,00	MAGUSSY DUPLA AÇÃO
TOTAL: 200,00					

LOTE 49: LOTE 49

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
KIT para jogo de bocha contendo 12 bolas, 6 vermelhas, 6 brancas.	Kit	2	RS 1.540,00	3.080,00	PLASTILUC KIT
TOTAL: 3.080,00					

LOTE 50: LOTE 50

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Kit para jogo de malha. Material em aço temperado. Sendo: 4 malhas em aço, e 2 pinos de madeira. Tamanho 110mm de diâmetro, peso 750gramas, cor aço.	Kit	2	RS 990,00	1.980,00	RS MALHA
TOTAL: 1.980,00					

LOTE 53: LOTE 53

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Estaca para escanteio com molas flexível, com 1,50m de altura, produzida em aço, com base para fixação no solo, e bandeira quadriculada na cor azul. Kit com 04.	Kit	2	RS 415,00	830,00	DUNK FLEXIVEL
TOTAL: 830,00					

INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA – CNPJ: 28.480.081/0001-93.

LOTE 17: LOTE 17

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Troféu de 100cm a 120cm de altura, com base oitavada com mínimo 20,5 cm de largura em polímero metalizada na cor vermelha acetinada. Cone com detalhe na parte inferior em polímero metalizado na cor dourada e sobre este cone uma taça com mínimo 25 cm de largura a partir das alças. Esta taça é composta por cesta em polímero metalizada na cor dourada e copa em polímero metalizada na cor vermelha acetinada com tampa metalizada na cor dourada. Estateta intercambiável. Este troféu pode vir com a base e a copa em polímero nas cores azul acetinado (azfa), dourada acetinado (dofa) e verde acetinado (vrf). Produzida no Brasil.	UND	5	RS 219,99	1.099,95	PRÓPRIA TROFÉU
TOTAL: 1.099,95					

LOTE 19: LOTE 19

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
TROFÉU EM ACRILICO TRANSPARENTE 18CM ALTURA, 15 CM DE LARGURA, ESTAMPA A DEFINIR E FORMATO A DEFINIR (PREMIAÇÃO INDIVIDUAL)	UND	20	RS 31,00	620,00	Própria Próprio
TOTAL: 620,00					

LOTE 20: LOTE 20

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Troféu personalizado em MDF com pintura PU, acabamento em verniz brilho. Adesivo em vinil resinado com impressão e recorte eletrônico acoplado na frente da peça na parte superior. Na parte inferior deverá ser fixada uma placa em latão fundido com a bandeira e brasão do município de Planaltina do Paraná. Tamanho mínimo de 40cm. Adesivo na parte inferior com a classificação de 1º Lugar.	UND	20	RS 65,00	1.300,00	Própria Próprio
TOTAL: 1.300,00					

LOTE 21: LOTE 21

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Troféu personalizado em MDF com pintura PU, acabamento em verniz brilho. Adesivo em vinil resinado com impressão e recorte eletrônico acoplado na frente da peça na parte superior. Na parte inferior deverá ser fixada uma placa em latão fundido com a bandeira e brasão do município de Planaltina do Paraná. Tamanho mínimo de 30cm. Adesivo na parte inferior com a classificação de 2º Lugar.	UND	20	RS 64,90	1.298,00	Própria Próprio
TOTAL: 1.298,00					

LOTE 22: LOTE 22

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Troféu personalizado em MDF com pintura PU, acabamento em verniz brilho. Adesivo em vinil resinado com impressão e recorte eletrônico acoplado na frente da peça na parte superior. Na parte inferior deverá ser fixada uma placa em latão fundido com a bandeira e brasão do município de Planaltina do Paraná. Tamanho mínimo de 20cm. Adesivo na parte inferior com a classificação de 3º Lugar.	UND	20	RS 64,90	1.298,00	Própria Próprio
TOTAL: 1.298,00					

LOTE 25: LOTE 25

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Conjunto Camisa organização técnica e auxiliar, camiseta de malha piquet PA 50% poliéster 50% algodão masculina, gola polo, cor a definir, manga curta, frente bordado no bolso brasão do município, logo tipo secretária ou departamento nas costas e Short tacetl, frente bordado brasão do município, com bolso, logo tipo secretária, tamanhos P/M/G/GG/XXG/EXG.	CONJ	30	RS 49,65	1.489,50	Própria Próprio
TOTAL: 1.489,50					

LOTE 34: LOTE 34

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Conjunto calça e blusa: jaqueta tecido chimpá 100% poliéster, zíper até o final da gola, dois bolsos laterais, cordão de ajuste na barra, frente bordado brasão do município, costa secretária ou departamento; calça com dois bolsos nas laterais, elástico na cintura trespassado na elástica com três agulhas, cordão de ajuste, frente bordado brasão do município.	CONJ	12	RS 155,00	1.860,00	Própria Próprio
TOTAL: 1.860,00					

LOTE 37: LOTE 37

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Joelheira para futsal pro. alta qualidade, design anatômico e confortável composição têxtil: 37% algodão, 33% polipropileno, 18% elastodieno, 12% poliéster. Enchimento: 100% etil vinil acetato.	PAR	20	RS 58,90	1.178,00	Kanxa Próprio
TOTAL: 1.178,00					

LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE CORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA – CNPJ: 46.615.867/0001-52.

LOTE 27: LOTE 27

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
Rede para futsal, tamanho oficial,	PAR	8	RS	2.120,00	Azzure Rede
TOTAL: 2.120,00					

LOTE 28: LOTE 28

Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
confeccionada em fio de seda 4,0 mm, modelo EUROPEU profundidade personalizada de 1,60m, malha 12 x 12. Medindo 3,20m de comprimento, 2,10m de altura, 1,60m de profundidade, modelo caixote.				265,00	de futsal
TOTAL: 2.120,00					

LOTE 40: LOTE 40

Descrição	Unidade	Quant.
-----------	---------	--------

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.368

Table with 5 columns: Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 350-380 e circunferência entre 55-59. Produzida no Brasil.

Table with 5 columns: Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. LOTE 2: LOTE 2. Bola de futsal em pu com 8 gomos (TERMOTEC) Tecnologia de termo fusão que garante 0% de absorção de água...

WS PERSONALIZADOS LTDA - CNPJ: 47.787.819/0001-04. LOTE 30: LOTE 30

Table with 5 columns: Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Uniforme Futebol de Campo, Tecido Esportivo 100% Poliéster (DRY FIT) para prática Esportiva de Futebol de Campo...

Table with 5 columns: Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Uniforme Futsal Categoria SUB 07 ou SUB 15, Tecido Esportivo 100% Poliéster (DRY FIT) para prática esportiva...

Table with 5 columns: Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Uniforme Tecido Esportivo 100% Poliéster (DRY FIT) para prática Esportiva de Futebol...

Table with 5 columns: Descrição, Unidade, Quant., Valor Unit. R\$, Valor Total R\$. Meião para treino ou jogo, composição 67,8% poliéster, 14,8% elastano, 9,1% elastodieno...

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 03/2023

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR torna público que fará realizar, às 09 horas do dia 13 de Novembro do ano de 2023, na RUA ROQUE BATISTA DA SILVA nº SN em NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço...

Table with 4 columns: Local do objeto, Objeto, Quantidade de medida, Prazo de execução. Vias urbanas de Nova Aliança do Ivaí, Pavimentação em CBUQ e lajota de concreto, 26.751,64 m², 360 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@novaalianca.pr.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALINA DO PARANÁ Praça Gláucio Madalozzo 234 - Centro Caixa Postal 0011 - Fone/Fax (44)3435-1221/3435-1222 C.N.P.J. 75.461.442/0001-34 CEP 87860-000

SÚMULA: Homologa a Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 51/2023, Processo Licitatório Nº 72/2023. CELSO MAGGIONI, Prefeito Municipal de Planalina do Paraná - Estado do Paraná em exercício, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei.

DECRETA Art. 1º - Fica determinada a homologação da Ata do Pregoeiro, nomeado pela Portaria do Executivo Municipal sob Nº 184/2023, referente à Licitação Modalidade Pregão Eletrônico Nº 51/2023, tipo menor preço por lote e tendo como objeto Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais esportivos, premiações e uniformes esportivos...

ASSIS MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 15.793.393/0001-05 no valor total de R\$ 1.587,00 (hum mil quinhentos e oitenta e sete reais).

CRISTIANE OLIVEIROS JARDIN AZEVEDO - CNPJ: 49.449.514/0001-18 no valor total de R\$ 5.476,00 (cinco mil quatrocentos e sessenta e seis reais).

49.573.352 ELAINE CRISTINA MASSUCCI DA SILVA OLIVEIRA - CNPJ: 49.573.352/0001-25 no valor total de R\$ 7.416,00 (sete mil quatrocentos e dezesseis reais).

EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 14.163.479/0001-91 no valor total de R\$ 559,56 (quinhentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e seis centavos).

FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA - CNPJ: 41.227.145/0001-07 no valor total de R\$ 12.424,90 (doze mil quatrocentos e vinte e quatro reais e noventa centavos).

NOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA - CNPJ: 28.480.081/0001-93 no valor total de R\$ 1.099,95 (hum mil noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

KUADRADUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ: 03.775.336/0001-14 no valor total de R\$ 16.033,20 (dezesseis mil trinta e três reais e vinte centavos).

LCA INDUSTRIA E COMERCIO DE BORDAS E REDES ESPORTIVAS LTDA - CNPJ: 46.615.867/0001-52 no valor total de R\$ 13.339,00 (treze mil trezentos e trinta e nove reais).

MAGNUM INDUSTRIA E COMERCIO DE REDES ESPORTIVAS LTDA - CNPJ: 11.358.329/0001-45 no valor total de R\$ 2.000,00 (dois mil reais).

THIMODU INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA - CNPJ: 08.900.321/0001-54 no valor total de R\$ 15.716,00 (quinze mil setecentos e dezesseis reais).

VERA LUCIA CALEFFI SILVA - CNPJ: 03.196.858/0001-61 no valor total de R\$ 5.190,00 (cinco mil cento e noventa reais).

VINICIUS THIERRY ESTACIO DE PAULA - CNPJ: 44.860.736/0001-05 no valor total de R\$ 6.960,00 (seis mil novecentos e sessenta reais).

WS PERSONALIZADOS LTDA - CNPJ: 47.787.819/0001-04 no valor total de R\$ 19.098,80 (dezenove mil noventa e oito reais e oitenta centavos).

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Art. 3º - Ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Planalina do Paraná - Estado do Paraná, 11 de setembro de 2023. Celso Maggioni Prefeito.

SANTA CASA DE PARANAÍ CNPJ 79.724.423/0001-04 - PAIX (44) 3421-8300 - e-mail: administracao@santacasapv.com.br

SANTA CASA DE PARANAÍ CNPJ 79.724.423/0001-04 - PAIX (44) 3421-8300 - e-mail: administracao@santacasapv.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO CAIUA Rua Dom Pedro II nº 800, Caixa Postal nº 01 Fone/Fax Dxx44 3445-8150 - CNPJ 76.238.435/0001-30

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2023 DATA: 11 DE SETEMBRO DE 2023

Table with 2 columns: FUNDAMENTO LEGAL, OBJETO, ORIGEM, CNPJ, ENDEREÇO, DESTINO, ENDEREÇO, CNPJ/MF, VALOR. INCISOS II DO ARTIGO 75 DA LEI 14.133/21.

STEFAN TOMÉ PAUKA PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ C.N.P.J. (I.M.F) 76.413.061/0001-42 Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro Fone/fax: (44) 3433-1112

AVISO DE LICITAÇÃO LICITAÇÃO Nº 64/2023 PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2023 Destinada Exclusivamente a Participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ Estado do Paraná, torna público que às 09:00 Horas do dia 27/09/2023, fara realizar o PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS, conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO: OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a realização de Pregão Registro de Preços para futuras e eventuais CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GRAMA MATO GROSSO PLANTADA PARA O ESTADO MUNICIPAL PEDRO UNZELA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ - PR.

O Critério de julgamento será o menor preço Por Item.

VALOR MÁXIMO - R\$ 42.500,00 (Quarenta e Dois Mil e Quinhentos Reais).

Plataforma Local: https://comprasbr.com.br/

O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas, em dias úteis, no site www.novaalianca.pr.gov.br e na plataforma COMPRASBR (www.comprasbr.com.br). Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones 044 3433-1112.

Nova Aliança do Ivaí, 11/09/2023

ULISSES DE SOUZA Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE Estado do Paraná - CNPJ 80.611.759/0001-40 Rua José Vicente, 257 - Fone: (044) 3429-1970 - CEP 87.990 - 000

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Table with 2 columns: ATO Nº, DATA DA CONCESSÃO, FAVORECIDO, CPF, FUNÇÃO, MATRÍCULA, ORIGEM/DESTINO. 017/2023, 11/09/2023, PAULO AFONSO DE OLIVEIRA, 616.614.739-20, CONTADOR, 031, DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA - PR

Participar do curso "Retenções de Tributos (IRRF E INSS) nos órgãos Públicos - Conforme a Nova Instrução Normativa da Receita Federal", no período de 13 a 15 de setembro de 2023, com carga horária de 15 horas, será ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO PARTIDA: 12/09/2023 AS 05:00 HORAS RETORNO: 15/09/2023 AS 20:00 HORAS

Nº DE DIÁRIAS CONCEDIDAS: 3,5 (três e meia) diárias VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA: R\$ 430,80 VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE: R\$ 430,80 1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE: R\$ 215,40 VALOR TOTAL CONCEDIDO: R\$ 1.507,80

Autorizo a concessão. Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 11 de setembro de 2023.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE Estado do Paraná - CNPJ 80.611.759/0001-40 Rua José Vicente, 257 - Fone: (044) 3429-1970 - CEP 87.990 - 000

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2023-ID - 0172/2023

DOCUMENTO: - Contrato CONTRATANTE: - Câmara Municipal de Diamante do Norte - Paraná. CNPJ N.º 80.611.759/0001-40 CONTRATADA: - UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 19.949.769/0001-89

OBJETO: Contratação de empresa especializada em ministrar o curso "Implementação da Nova Lei de Licitações nas Câmaras Municipais", para servidores e vereadores. VALOR DO CONTRATO: R\$ 4.170,00 (Quatro mil, cento e setenta reais).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento do objeto será efetuado em moeda brasileira corrente, em única parcela, mediante apresentação de nota fiscal. PRAZO DE EXECUÇÃO: - O período do curso será de 03 (três) dias, 13, 14 e 15/09/2023, total de 15 (quinze) horas.

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O período de vigência do contrato será de 30 (trinta) dias. Diamante do Norte, 11 de setembro de 2023.

JOÃO LOURENÇO DA SILVA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL CONTRATANTE UNICURSOS CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS LTDA CNPJ: 19.949.769/0001-89 MATHEUS PINC CORREA CPE: 052.734.519-90 CONTRATADA

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM PARANÁ ESTADO DO PARANÁ AVISO DE REPUBLICAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - GMS 009/2023

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística - SEIL, o Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do Paraná - DER, e a Estrada de Ferro Paraná Oeste S/A - Ferroeste, TORNAM PÚBLICO, o procedimento de chamamento Público para a doação de bens móveis inservíveis e/ou desnecessários (Resíduos Sólidos Administrativos) conforme, abaixo:

PROTÓCOLO: 20.759.883-6. AUTORIZAÇÃO: Fernando Furiatti Saboia - Diretor Presidente - DER/PR, em 11/08/2023.

Dos bens: Resíduos Sólidos Administrativos são: (dividido em dez lotes) - conforme anexo I do edital de chamamento público - disponível em www.der.pr.gov.br e www.administracao.pr.gov.br/Compras (gms nº 09/2023 - chamamento público).

Local dos bens: DER/SEDE e Superintendências Regionais = Leste/Campos Gerais/Norte/Noroeste e Oeste - Nas regiões de Curitiba, Ponta Grossa, Londrina, Maringá e Cascavel/PR.

Do procedimento: os interessados deverão enviar suas manifestações de interesse no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação deste AVISO, observando o item 3 do edital de chamamento público e demais informações. Este aviso substitui o publicado no DIOE, Edição nº 11476, datado de 18 de agosto de 2023, tornando o mesmo sem efeito.

Informações: Páginas eletrônicas: www.der.pr.gov.br, www.ferroeste.pr.gov.br e www.administracao.pr.gov.br/Compras, link Licitações do Poder Executivo, consulta editais, órgão DER/PR e/ou Ferroeste, sito à Avenida Iguatú,420 na cidade de Curitiba - PR, telefone: (41) 3304 8187- 3304 8137- 3304 8300-3304 8359. Curitiba, 06 de setembro de 2023 Sandra Rita dos Santos Presidente da Resolução Conjunta de Inservibilidade e/ou desnecessidade de bens móveis (Resíduos Sólidos Administrativos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)447.1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR

ERRATA DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2023 Publicado no Jornal Diário do Noroeste Edição nº 19.349 de 15/08/2023, pag. 16. ONDE SE LÊ:

CLÁUSULA SEGUNDA: Prorroga-se o prazo de Execução do contrato em tela, por um período de 120 (cento e vinte) dias, de 10/08/2023 até 10/12/2023, conforme a Cláusula Sétima do contrato e o prazo de Vigência por mais 180 (cento e oitenta) dias, de 10/08/2023 a 10/02/2024, conforme Cláusula Vigésima do contrato em tela.

LEIA-SE: CLÁUSULA SEGUNDA: Prorroga-se o prazo de Execução do contrato em tela, por um período de 120 (cento e vinte) dias, de 11/08/2023 até 09/12/2023, conforme a Cláusula Sétima do contrato e o prazo de Vigência por mais 120 (cento e vinte) dias, de 11/12/2023 a 09/04/2024, conforme Cláusula Vigésima do contrato em tela.

Alto Paraná, em 11 de setembro de 2023. CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone: 44-3447-1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR

PORTARIA Nº 655/2023 CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE: Art. 1º- designar a partir de 06/09/2023 a 31/12/2023, a servidora municipal JULIANA VIEIRA MAGALHÃES, portadora do RG nº 7.249.976-5 - SSP/PR e inscrita no CPF nº 027.817.189-39, ocupante do cargo professora para exercer a função de Diretora - 40 horas junto ao Centro Municipal de Educação Infantil Stella Maris e concedendo gratificação no percentual de 60% (sessenta por cento) do vencimento base do nível I - A/0.1.2, conforme contido no artigo 48 Lei Municipal nº 2.568/2014.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeito retroativo a dia 06/09/2023, ficando revogada em todo o seu teor a portaria nº 031/2022.

Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, aos onze dias do mês de setembro de 2023. CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone: 44-3447-1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR

PORTARIA Nº 657/2023 revoga a portaria nº. 030/2022, e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE: Art. 1º- Revogar em todo o seu teor a partir do dia 06/09/2023, a Portaria nº.030/2022, publicada no Jornal Diário do Noroeste nº 18.961, do dia 11/01/2022, pag. 016.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a data de 06/09/2023.

Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, 11 de setembro de 2023. CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ Estado do Paraná CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (44)3447-1122 - Cx. Postal 61 - CEP: 87750-000 - Alto Paraná - PR

DECRETO Nº 166/2023 CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS COM BASE NOS ARTIGOS 7º E 43º E 15, INCISO III DA LEI FEDERAL Nº 4320/64 E ARTIGO 49 DA LEI Nº 3.519/2022 DE 16-12-2022, PUBLICADA EM 21-12-2022 NO ORÇÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO, JORNAL DIÁRIO DO NOROESTE, EDIÇÃO Nº 19.188 PÁGINAS 10 A 14.

DECRETA: Art. 1º Fica aberto na Divisão de Orçamento e Contabilidade da Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Estado do Paraná, um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), para suplenção da dotação orçamentária no orçamento do corrente exercício do seguinte órgão, unidades orçamentárias, ações de governo, categoria econômica e fontes de recursos financeiros, como segue:

Table with 3 columns: Descrição, Valor, Total. 16.02 Divisão de Ensino Fundamental, 12.861.802,20 QUOTA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO, 3.393.36.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO, 137 Salário Educação Servidor Carreira, 13.861.802,20 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO P/NOT GRATUITA, 137 Salário Educação Servidor Carreira

Art. 2º Para cobertura do presente crédito adicional suplementar no valor de R\$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), autoriza a Divisão de Orçamento e Contabilidade a proceder anulação parcial de dotação no orçamento do corrente exercício do órgão, unidades orçamentárias, ações de governo, categoria econômica e fontes de recursos, conforme artigo 43 e 1º inciso III da Lei Federal nº 4.320/1964, como segue:

Table with 3 columns: Descrição, Valor, Total. 16.02 Divisão de Ensino Fundamental, 12.861.802,20 QUOTA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO, 3.393.36.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO, 137 Salário Educação Servidor Carreira, 137 Salário Educação Servidor Carreira

Art. 3º Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro para o corrente exercício, em face dos seguintes recursos utilizados para suplenção:

Table with 4 columns: Descrição, Superior Financeiro, Exercício de Exercício, Anulação de Dotação, Total. 16.02 Divisão de Ensino Fundamental, 12.861.802,20 QUOTA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO, 3.393.36.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO, 137 Salário Educação Servidor Carreira

Art. 4º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Alto Paraná, 11 de setembro de 2023. Claudemir Jóia Pereira Prefeito 17ª Gestão Administrativa

Classificados: 44 3421-4050

Central de assinatura: 44 3421-4050

CLASSIFICADOS

Bons negócios todos os dias
Atendimento de segunda a sexta-feira das 8h às 18h



CELTA LT - 4 PTS, 2015, COMPLETO E REVISADO. R\$ 33.800,00 ((ABAIXO DA FIPE)) - FONE: 99917-0588.

CLASSIC LS - 2014 - Prata Completo com airbag e ABS - R\$ 29.500 - Ferreira Car - Paranavai/PR - (44) 99142-8770.

CLASSIC LS - 2012 - Branco - Completo - R\$ 27.500 - Ferreira Car - Paranavai/PR - (44) 99142-8770.

ONIX LT 1.0 - PRATA, 2016/2017 - R\$ 49.990,00 - FONE: 3423-8500.

S-10 C.D. LT 4X4 - AUTOMÁTICA, COMPLETA, BRANCA, 2019 - REVISADA - FIPE R\$ 176.900,00 E AQUI: R\$ 168.500,00. FONE: 99917-0588.



FURÇÃO FIORINO HD WK - 2019, BRANCA, COMPLETA, FLEX, REVISADA, 1.4 - R\$ 69.999,00 - FONE: 3423-7000.

PUNTO 1.4 ATTRACTIVE ITÁLIA - 2013/2013, PRATA, ÚNICO DONO. SÓ R\$ 35.990,00. CELULAR 99800-1707.

SIENA EL 1.4 - 4 PORTAS - PRATA - COMPLETO - ANO 2011 - SÓ R\$ 28.900 - CELULAR 99800-1707.

STRADA FREEDOM 1.3 'PLUS' - PRETA - ABAIXO DA FIPE, SÓ R\$ 84.990,00 - FONE 3423-7000.

STRADA HARD WORKING 1.4 - COMPLETA, ANO 2019, CAB. SIMPLES, BRANCA. R\$ 58.490,00 ((ABAIXO DA FIPE)) - FONE: 99974-6666.

LIGUE E ANUNCIE 44 3421-4050

CARVALHO POSTO MINAS
NO CORAÇÃO DA CIDADE

Gasolina Aditivada R\$ 5,50	Etanol R\$ 3,49
Diesel R\$ 6,06	Pão de Queijo cada 100g 1,25
	Long Neck 8,99

ACEITAMOS TODOS CARTÕES CRÉDITO / DÉBITO
Av. Paraná, 484 - (44) 3422-3000

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA
PORTO RICO RESORT RESIDENCE torna público que recebeu do Instituto Água e Terra, Licença Ambiental Simplificada para a atividade SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITARIO, na AV ANTONIO CORSETTI - PORTO RICO/PR.



ECOSPORT TITANIUM - FLEX, AT, PRETA, 2014. R\$ 55.990,00 - FONE: 3423-7000.

ECOSPORT TITANIUM - FLEX, PRATA, 2020, ÚNICA DONA, MANUAL, CHAVE RESERVA, AT, R\$ 87.990,00 - FONE: 3423-7000.

FIESTA HATCH - BRANCO, 2010, FLEX, 4PTS, ENT. R\$ 1.900,00 + 60 X R\$ 559,00 MED. APROV. CRÉDITO. FONE: 3423-7000.

KA HATCH - BANCO, FLEX, PLUS, 2018. R\$ 46.990,00 - FONE: 3423-7000.

KA SEDAN SE PLUS - FLEX, 2018, BRANCO, COMPLETO, 1.0, REVISADO, ÚNICA DONA. R\$ 51.990,00. FONE: 99136-5969.

NEW FIESTA TITANIUM - SEDAN, FLEX, AT, BRANCO, 2015, R\$ 53.990,00. FONE 3423-7000.

NOVA RANGER XLT - 2019, 4X4, TOP DE LINHA, DIESEL, ÚNICO DONO, NA GARANTIA FORD. R\$ 169.999,00 - FONE: 99917-0588.

RANGER CABINE SIMPLES - DIESEL, 4X4, 2015, R\$ 99.990,00 - ABAIXO DA FIPE. FONE: 3423-7000.

RANGER XLS - AT, PRATA, 2021, ÚNICO DONO, GARANTIA FORD, R\$ 179.999,00 NA OFERTA. FONE: 3423-7000.



PARATI SURF - 2010 - Preto - Completo 1.6 - ap - R\$ 34.800 - Ferreira Car - Paranavai/PR - (44) 99142-8770.

AMAROK - 4X4, DUPLA, BRANCA, 2019. R\$ 129.900,00 - ABAIXO DA FIPE - FONE: 3423-7000

GOL TREND - 2011 - Preto - Completo 1.0 - 4 portas - R\$ 28.500 - Ferreira Car - Paranavai/PR - (44) 99142-8770.



(44) 3045-4007
www.martingroup.com.br
CRECI J 03315

IMÓVEIS EM PARANAVAI

LOCAÇÃO: IMÓVEL - JARDIM MONTE CRISTO - 3 Quartos, Sala, Cozinha, Banheiro, Garagem, Churrasqueira, Lavanderia. Valor: R\$ 1.200,00 - Fone: 44 3045-4007.

LOCAÇÃO: PONTO COMERCIAL - CENTRO - Área Total: 637 m², Área Construída: 172,27, Amplas salas, Banheiros, Garagem. Valor: R\$ 6.500,00 - Fone: 44 3045-4007.

LOCAÇÃO: IMÓVEL - JARDIM IPÊ - 3 quartos, Sala, Copa, Cozinha, Banheiro, Edícula, Lavanderia, Despensa, Garagem. Valor: R\$ 800,00 - Fone: 44 3045-4007.

LOCAÇÃO: PRÉDIO COMERCIAL - CENTRO - Rua Rio Gran-

de do Norte, 1117 - Centro - Área Total: 577 m² - Área Construída: 372,54 m² - VALOR R\$ 5.300,00 - Fone: 44 3045-4007.

VENDA: IMÓVEL - CENTRO (RUA SANTA CATARINA) - Área Construída: 128m² - Área Total: 170m² - 1 Suíte + 2 Quartos, Cozinha, Sala de TV, Espaço Gourmet Mobiliado e Equipado, Garagem Coberta, Imóvel com Móveis Completos, Valor: R\$ 650.000,00 - Fone: 44 3045-4007.

VENDA: IMÓVEL À VENDA - AVENIDA PARIGOT DE SOUZA - Procurando uma propriedade versátil para uso residencial ou comercial? Apresentamos a você a oportunidade perfeita! Área total: 1142,40m² - Área de

construção: 487m². 1 Dormitório, 1 Suíte com closet, 1 Suíte master com closet e banheira de hidromassagem, 2 Cozinhas, Área gourmet, Despensa, Lavanderia, Jardim de inverno, Estendal, 3 Salas, 2 Banheiros sociais, Lavabo, Piscina, Amplas garagem, Amplo barracão aos fundos. Energia Fotovoltaica - Água Quente - Valor: R\$ 2.000.000,00 - Fone: 44 3045-4007.

IMÓVEL A VENDA - CONDOMÍNIO SAN LORENZO - Área Total: 390 m² - Área Construída: 246 m² - 3 Suítes, Área Gourmet, Sala de tv, Garagem ampla, Piscina, Lavanderia, Lavabo, Estendal - VALOR: R\$ 1.470.000,00 - Fone: 44 3045-4007.

IMÓVEIS EM PORTO RICO

VENDA: IMÓVEL - PORTO RICO RESORT RESIDENCE - Belíssimo imóvel disponível para venda no Resort, projeto moderno e sofisticado. São 333,39m² de área construída e um terreno de 450,37m², 5 aconchegantes suítes, sala de tv, amplo espaço gourmet integrado com a área de lazer e piscina, lavanderia, estendal, imóvel totalmente mobiliado. Imóvel localizado próximo a horta. Valor: R\$ 3.200.000,00 - Fone: 44 3427-1844.

VENDA: IMÓVEL - PORTO RICO RESORT RESIDENCE - Belíssimo imóvel disponível para venda no Resort, projeto moderno e sofisticado. São 350m² de área construída e um terreno de 450m², 4 aconchegantes suítes, sala de tv, amplo espaço gourmet integrado com a área de lazer e piscina, imóvel totalmente mobiliado e equipado, sistema de som com caixas Jbl, energia fotovoltaica. Imóvel localizado bem próximo ao complexo de piscinas. Valor: R\$ 3.950.000,00 - Fone: 44 3427-1844.

VENDA: IMÓVEL - JARDIM GRÉCIA - 3 suítes, Área gourmet toda equipada, Banheiro Social, Sala de jantar, Sala de Tv, Jardim de inverno, Lavanderia, Estendal. O imóvel está à venda com todos os móveis, decoração, eletros, tvs, condicionado, geladeira, cervejeira, forno microondas, cooktop, churrasqueira e forno a lenha. (porteira fechada). Valor: R\$ 750.000,00 - Fone: 44 3427-1844.



HB20 SEDAN - COMPLETO, BRANCO, 2015, R\$ 54.990,00 - FONE: 3423-7000.



SANDERO AUTOMÁTICO PRIVILÈGE - PRATA - ANO 2014/14 - R\$ 36.990,00 - FONE: 3045-8500.



FRONTIER 4X4 - BRANCA, 2013, DIESEL, DUPLA, COMPLETA. R\$ 103.990,00 - FONE 3423-7000.



COROLLA XEI - BRANCO - 2020/2020 - NOVÍSSIMO - CELULAR 99800-1707.

GOL POWER - Gol Power - 2009 - Prata - Completo 1.6ap - 4 portas - R\$ 25.800 - Ferreira Car - Paranavai/PR - (44) 99142-8770.

GOL - BRANCO, FLEX, 2016, COMPLETO. R\$ 43.990,00 - FONE 3423-7000.



HONDA CIVIC LX - CINZA, ÚNICO DONO, 2020/2020 - FONE: 99917-0588.

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.368

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná - CNPJ 80.611.759/0001-40
Rua José Vicente, 257 - Fone: (044) 3429-1970 - CEP 87.990 - 000
e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº	019/2023
DATA DA CONCESSÃO	11/09/2023
FAVORECIDO:	EDUARDO BONO DA SILVA
CPF:	005.193.701-80
FUNÇÃO:	VEREADOR
MATRÍCULA:	047
ORIGEM/DESTINO:	DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA - PR.

OBJETIVO DA VIAGEM
Participar do curso "Poder Legislativo (Procedimentos e Rotinas), Processo Legislativo Especial e a Fiscalização dos Recursos Públicos Municipais", no período de 13 a 15 de setembro de 2023, com carga horária de 15 horas, será ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA:	12/09/2023 ÀS 05:00 HORAS
RETORNO:	15/09/2023 ÀS 20:00 HORAS

Nº DE DIÁRIAS CONCEDIDAS:	3,5 (três e meia) diárias
VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA:	R\$ 430,80
VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE:	R\$ 430,80
1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE	R\$ 215,40
VALOR TOTAL CONCEDIDO:	R\$ 1.507,80

Autorizo a concessão.
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 11 de setembro de 2023.
JOÃO LOURENÇO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
Estado do Paraná - CNPJ 80.611.759/0001-40
Rua José Vicente, 257 - Fone: (044) 3429-1970 - CEP 87.990 - 000
e-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº	018/2023
DATA DA CONCESSÃO	11/09/2023
FAVORECIDO:	EDYELSON DA SILVA CANO
CPF:	072.075.969-28
FUNÇÃO:	VEREADOR
MATRÍCULA:	044
ORIGEM/DESTINO:	DIAMANTE DO NORTE/CURITIBA - PR.

OBJETIVO DA VIAGEM
Participar do curso "Poder Legislativo (Procedimentos e Rotinas), Processo Legislativo Especial e a Fiscalização dos Recursos Públicos Municipais", no período de 13 a 15 de setembro de 2023, com carga horária de 15 horas, será ministrado pela empresa Unicursos Capacitação e Treinamentos Ltda.

PARTIDA E PROVÁVEL RETORNO

PARTIDA:	12/09/2023 ÀS 05:00 HORAS
RETORNO:	15/09/2023 ÀS 20:00 HORAS

Nº DE DIÁRIAS CONCEDIDAS:	3,5 (três e meia) diárias
VALOR UNITÁRIO DA DIÁRIA:	R\$ 430,80
VALOR DA DIÁRIA C/ PERNOITE:	R\$ 430,80
1/2 DIÁRIA SEM PERNOITE	R\$ 215,40
VALOR TOTAL CONCEDIDO:	R\$ 1.507,80

Autorizo a concessão.
Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 11 de setembro de 2023.
JOÃO LOURENÇO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO CAIÚÁ
Rua Dom Pedro II, nº 800 - Caixa Postal nº 01
Fone - (44) 3445-8150-8155 - CNPJ 76.238.435/0001-30
www.saojoaodocaiua.pr.gov.br
E-mail: prefeitura@saojoaodocaiua.pr.gov.br
CEP 87.740-000 - São João do Caiuá - Paraná

PORTARIA Nº 6.361.
Data: 11 de Setembro de 2023.

O Prefeito Municipal de São João do Caiuá, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei:

Considerando a necessidade em organizar os serviços de saúde do Município.

RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores a baixo relacionados para desempenhar as atribuições inerentes ao cargo de agentes de saúde, descritos na Lei Municipal nº 2.162/2014, junto ao Departamento de Saúde.

- Maria Elisabete Vieira dos Santos Silva

Art. 2º) Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos em 01 de setembro de 2023.

São João do Caiuá, em 11 de Setembro de 2023.

STEFAN TOME PAUKA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 PARA REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, torna público que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo, menor preço POR LOTE e da seguinte forma:

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Medicina e Segurança do Trabalho para a prestação de serviços técnicos de avaliação clínica com emissão de Atestado de Saúde Ocupacional e realização de perícias médicas.

DATA/HORÁRIO DA SESSÃO: 25/09/2023, às 08:30 horas

DATA/HORÁRIO PARA ENCAMINHAR AS PROPOSTAS: até as 08:29 horas do dia 25/09/2023.

VALOR ESTIMADO: R\$ 48.499,50

LOCAL: www.licitanet.com.br, Portal: Plataforma Licitanet - Licitações On Line

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Alto Paraná, Setor de Licitações, na Rua José de Anchieta, nº 1641 - Centro, ou pelo telefone: (44) 3447 - 1122, pelo site www.altoparana.pr.gov.br, ou e-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br

Alto Paraná, Estado do Paraná, 11 de setembro de 2023.

CLAudemir JÓIA PEREIRA
Prefeito Municipal

TELEFONES ÚTEIS

Disk-Denúncia	197	Copel	0800 510 0116	UBS Centro (Covid-19)	3422-5105
Narcodenúncia	181	Sanepar	115	Prefeitura	3421-2300
Polícia Militar	190	Procon/Paranavai	3902-1055	Santa Casa de Paranavai	3421-8300
Polícia Federal	194	Delegacia	3421-1550	IML	3422-7746
Polícia Rod. Federal (Alto Paraná)	41 3535-2175	Fórum	3421-2500	Diário do Noroeste	3421-4050
Corpo de Bombeiros	193	UPA	3423-7706	Guarda Municipal	153 ou 3423-2455
Ouvidoria Municipal	156				

DIÁRIO DO NOROESTE